
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 53. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',
konaného dne 4. 2. 2013, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 1. 2013 do 4.2.2013. Současně byla zveřejněna
na "elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1
zápisu) konstatovala, že přítomno je osm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Vladimíra Mišnera a pana Bc. Vítězslava Kalibu.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
doplnění bodů 8) Projednání nájemní smlouvy na les, 9) Projednání smlouvy o příspěvku pro
Knihovnu E. Petišky v Brandýse nad Labem a 10) Projednání servisní smlouvy na údržbu
veřejného bezdrátového rozhlasu. Další úpravu nebo změnu programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Projednání dodatku ke zřizovací listině MŠ Bašt'
4. Projednání plánovací smlouvy mezi obcí a J. Hockovou a A. Srbkovou na výstavbu

domů v lokalitě Za Hřištěm
5. Projednání předmětu žádosti o dotaci z MMR ČR
6. Projednání řešení napojení veřejného osvětlení v lokalitě Za Hřištěm
7. Projednání partnerské dohody MAS Nad Prahou
8. Projednání nájemní smlouvy na les
9. Projednání smlouvy o příspěvku pro Knihovnu E. Petišky v Brandýse nad Labem
10. Projednání servisní smlouvy na údržbu veřejného bezdrátového rozhlasu
11. Různé
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O



Usnesení č. 1/053 bylo schváleno.

Projednání a schválení dodatku ke zřizovací listině Mš Uašt'
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dodatku č. 3/2013 ke
změně Zřizovací listiny MŠ Bašt'. Veškeré změny jsou jednotlivě vyjmenovány v návrhu
dodatku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje dodatek č. 3/2013 ke změně Zřizovací listiny MŠ Bašt'.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 2/053 bylo schváleno.

Projednání plánovací smlouvy mezi obcí a J. Hockovou a A. Srbkovou na výstavbu
domů v lokalitč Za Hřištčm
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o příspěvku na
technickou infrastrukturu mezi obcí a Jarmilou Hockovou a Annou Srbkovou. Bc. Vítězslav
Kaliba v rozpravě navrhl doplnění následujících bodů: bod 2.2. - doplnit slovo "dnů" za
číslovku 15; bod 2.3. - doplnit větu "Žadatelé se zavazují o takové skutečnosti budoucího
vlastníka prokazatelně informovat. "; článek 3 - opravit číslování bodů. Žádné další
připomínky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o příspěvku na technickou infrastrukturu mezi
obcí a Jarmilou Hockovou a Annou Srbkovovu ve znění podle závěrů rozpravy a pověřuje
starostku obce zapracováním uvedených připomínek do smlouvy a následně jejím
podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 3/053 bylo schváleno.

Projednání předmětu žádosti o dotaci z MMR Č:R
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenovou nabídku na dodávku
nízkého lanového parku od firmy Outdoor solutions - lanové parky s.r.o. a navrhla, aby tato
byla předmětem žádosti o dotaci z fondu Podpory a obnovy rozvoje venkova MMR ČR
(dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci).
V rozpravě předsedající zodpověděla dotazy zastupitelů, které se týkaly technického
provedení a možností využití nízkého lanového parku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje podání žádosti o dotaci zfondu Podpory a obnovy
rozvoje venkova MMR ČR (dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeže do
komunitniho života v obci) na revitalizaci parku (pozemek p.ě. 36/1) a osazení herních
prvků podle podkladů k usnesení a ukládá starostce podání žádosti o dotaci do 15. února
2013 a předložení dalších min. dvou cenových nabídek na revitalizaci parku.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/053 bylo schváleno.

Projednání řešení napojení veřejného osvčtlenÍ v lokalitč Za Hřištčm
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh obsahující schéma
vedení veřejného osvětlení v lokalitě Za Hřištěm. Projednávané změny souvisejí
s poddimenzovanou kapacitou elektrického vedení k původně navrhovanému místu připojení
na rohu ulic Hlavní a K Potoku. V této souvislosti je navrženo připojení nových svítidel VO
v ulici Hlavní na nově vybudované zapínací místo VO sloužící pro lokalitu Za Hřištěm.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí navrhované řešení napojení svítidel VO a
pověřuje starostku k dalšímu jednání se společností KM DEVELOPERS, s.r.o. týkajícímu
se převzetí VO v lokalitě Za Hřištěm do správy obce.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 5/053 bylo schváleno.

Projednání partnerské dohody MAS Nad Prahou
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh rámcové partnerské
smlouvy mezi obcí a MAS Nad Prahou o.p.s. Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi
oběma stranami při využívání služeb MAS Nad Prahou. Bc. Vítězslav Kaliba v rozpravě
navrhl upřesnění a doplnění následujících bodů: článek III, bod 7. - upřesnění rozsahu
kontroly a odpovědnosti; článek VI, bod 3. - přeformulování znění článku; článek VI, bod 5.
- upřesnění závazků a doplnění lhůt; článek VII, bod 1. - sjednocení nebo upřesnění pojmů
Partner regionu a Člen místní akční skupiny. Žádné další připomínky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' souhlasí s partnerstvím obce k MAS Nad Prahou, o.p.s., bere na
vědomí návrh rámcové partnerské smlouvy a ukládá starostce projednání připomínek ke
smlouvě dle zápisu.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 6/053 bylo schváleno.

Projednání nájemní smlouvy na les
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh nájemní smlouvy mezi
obcí a společností Lesní Středočeská CZ s.r.o. Předmětem smlouvy je úprava vztahů
týkajících se obhospodařování lesních pozemků ve vlastnictví obce společností Lesní
Středočeská CZ s.r.o. Místostarosta seznámil přítomné s důležitými body, na které by měl být
kladen důraz při výběru nájemce resp. správce lesa. Jedná se zejména o limit těžby dřeva
(současná výtěžnost lesa je již max. cca. 100 stromů); druh používané techniky a
mechanizace; způsob práce s mladými stromy; dlouhodobé záměry (např. osazování pasek);
projednání záměru kácení (číslování dřevin); zpracování hospodářského plánu (případně
osnovy), který by měl být přílohou smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' ukládá místostarostovi projednání zajištění výkonu funkce
odborného lesního hospodáře, přípravu hospodářského plánu resp. osnovy a přípravu
výběrového řízení na nového nájemce lesa.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 7/053 bylo schváleno.

Projednání smlouvy o příspěvku pro Knihovnu E. Petiškv v Brandýse nad Labem
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh na uzavření smlouvy o
příspěvku pro Knihovnu E. Petišky v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi. Předmětem
smlouvy je poskytování knihovnických služeb (metodické, poradenské a konzultační služby).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje uzavření smlouvy o příspěvku pro Knihovnu E. Petišky
v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi na poskytování knihovnických služeb pro rok 2013
ve výši 1600,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem a aktualizací údaje o počtu
obyvatel obce k 1. lednu 2013.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/053 bylo schváleno.



Projednání servisní smlouvv na údržbu veřejnébo bezdrátového rozblasu
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh servisní smlouvy mezi
obcí a společností JD ROZHLASY S.f.O. Předmětem smlouvy je technická údržba a servis
zařízení veřejného bezdrátového rozhlasu na území obce. Smluvní vztah zachovává současné
cenové podmínky, neklade na obec žádné závazky a garantuje jednu roční bezplatnou
kontrolu všech zařízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje servisní smlouvu mezi obcí a společností JD
ROZHLASY s.r.o. a pověřuje starostku obcejejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/053 bylo schváleno.

Různé

Projednání účasti na Valné hromadě Honebního společenstva Bašt'
Místostarosta seznámil přítomné s termínem konání Valné hromady Honebního společenstva
Bašt' a navrhl, aby obec na této valné hromadě zastupoval na základě plné moci pan Jiří
Nedvěd, ml.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' pověřuje Jiřího Nedvěda, ml. zastupováním obce na Valné
hromadě Honebního společenstva Bašt' konané 23. února 2013 v restauraci U Svobodů
v Předboji, a to na základě plné moci, která zmocněnce opravňuje činit veškeré úkony
spojené s účastí na předmětné valné hromadě.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 10/053 bylo schváleno.

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS. ~....~': .

Starostka: Ing. Iva Cucová

Ověřili: Vladimír Mišner

Bc. Vítězslav Kaliba



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 4.2.2013

Jméno a pří"mení:

Cucová lva, Ing. ~----------------- --------------------------------- -----------------------------------------------------------------

Kaliba Vítězslav, Bc.--------------------------------------------------- ---------------

MišnerVladimír ~,~,h.~)---------------------------------------------------- ----------------------------------------- ------------------------

Staněk Jiří, Dis. '0--" J'\-.----------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------

Mazánková Jitka----------------------------------------------------

Srbek Jiří, Ing.----------------------------------------------------

Zlámal Miroslav, MUDr.----------------------------------------------------

Žihla Václav

Podpis:


